
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

622
Besluit van 8 november 1980, houdende aanvulling van 
opschriften op het vaandel van het Korps 
commandotroepen voor krijgsverrichtingen in het 
voormalig Nederlands-lndië gedurende de jaren 
1945-1949

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Defensie van 21 oktober 1980, nr. 
456.108/N;

Overwegende dat is kom en vast te staan, dat het Korps com m andotroe­
pen de voortzetting is van het Korps Insulinde (Netherlands Special Operati- 
ons) en het daaruit voortgekom en Regim ent Speciale Troepen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Koninklijk beslu it van 16 decem ber 1977, Stb. 722 w o rd t gew ijzigd als 
vo lg t:

Toegevoegd w o rd t artike l 16, lu idende:

«Het vaandel van het Korps C om m andotroepen w o rd t aangevuld met de 
opschriften:

DJOKJAKARTA 1948

MIDDEN-SUMATRA 1948-1949

wegens:

het deelnem en van v ie r com pagnieën van het Regiment Speciale Troe­
pen aan krijgsverrichtingen in het voorm a lige  Nederlands-lndië.

H ierbij hebben deze com pagnieën zich bijzonder onderscheiden bij de ver­
m eestering van Djokjakarta en op M idden-Sum atra (onder m eerte  D jambi, 
Sawah Loento, Pakan Baroe, Rengat en A jer Molek)».

622, 623 Staatsblad 1980 622 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Algemene Rekenkamer.

Curapao, 8 november 1980
Beatrix

De Minister van Defensie, 
De Geus

Uitgegeven de negende december 1980

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 622 2


	stb-1980-622



